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Erholungsort

Kultur    naschen
Mai/Juni 2021

8 
Ausstellungs-

orte
& Kornhaus

www.schaufenster-spalt.de
Weitere Infos bei der Tourist-Information & 

Museum HopfenBierGut im Kornhaus

Stadt Spalt & Altstadtfreunde Spalt e.V.

 An folgenden 
Wochenenden geöffnet:

29.|30.5.
5.|6.6. 

12.|13.6.
jeweils 13–18 Uhr

Abweichungen 
pandemiebedingt möglich.

Barbara Dahms
Ellingen
09141 877136
Pulp Art und Silberschmuck 

Birgit Eiber
Spalt-Wasserzell
09171 851777
0175 4622081
Malerei 

Stefan Endner
Abenberg-Wassermungenau
0172 8956745
Holzdesign/Fusing Glas 

Kerstin Feldt
Büchenbach-Aurau 
09171 897439 
Malerei 

Sandra Fürst
Allersberg
09176 450
verzinnte Glasobjekte 
für Haus und Garten 

Hanna Gabler
Dittenheim-Windsfeld
09834 9754880
Keramik

Christiane Hackl
Wolframs-Eschenbach
0176 28251519
Schmuck/keltische Knotenkunst

Ulrich Hallmeyer
Spalt
09175 907183
Holzskulpturen 

Norbert Köster
Büchenbach
09171 60418
0172 8592502
Tierskulpturen aus Altmetall

Hans Kuhn
Abenberg
09178 99555
Holzskulpturen 

Milan Lipsky
Windsbach-Suddersdorf
09871 657390
Skulpturen aus Holz und Stein 

John McNamara & 
Claudia Schwarz
Dittenheim-Windsfeld
0171 1826707
09834 7922048
Kunstvolle Flechtereien/
Objekte aus Naturmaterialien 

Manfred Preiss
Nürnberg
0911 486292
Kunstdrechseln 

Eduard Raab
Treuchtlingen
09142 7799
0151 15827822
Malerei und Skulpturen 

Gunther W. Remark
Nürnberg und Burggriesbach
0179 4921491
Malerei 

mondo Annelies Schindler
Spalt
09175 2919828
01575 1861919
Malerei 

Irmgard Taubeneder
Roth-Rothaurach
09171 63838
Malerei 

Peter Vogel
Schwaig
0176 24034278
abstrakte/digitale Malerei 

Elisabeth Volkert
Windsbach-Leipersloh
09871 458
Keramik für Haus und Garten 

Sabine Weigand
Abenberg
0160 99058886
Kunst auf Carbon

Übersicht aller Künstler

Aktuelle Informationen unter



Kornhaus  
mit Tourist-Info &  
Museum HopfenBierGut
Gabrieliplatz 1
Parkplatz,  
Start des Rundgangs
Bilder und Skulpturen der 
ausstellenden Künstler 
Geöffnet Mi–So, 10–17 
Uhr, Änderungen siehe  
www.HopfenBierGut.de

mondo galerie 
(mit Schaufenstern)
Höllgasse 4
Gunther W. Remark, Malerei 
Annelies Schindler, Malerei 
Hans Kuhn, Holzskulpturen

ehem. Gasthaus 
Schwarzer Adler
Am Oberen Tor 2
Birgit Eiber, Malerei
Irmgard Taubeneder, Malerei
Elisabeth Volkert, Keramik 
für Haus und Garten

ehem. Zahnarztpraxis 
Dr. Leicher
Hauptstr. 13
Kerstin Feldt, Malerei
Christiane Hackl, Schmuck 
(keltische Knotenkunst)

20 regionale Künstler*innen und  
Kunsthandwerker*innen – 8 Standorte 
sowie Kornhaus und 3 Schaufenster

Alter Brauereikeller
Brauereigasse 5
Eduard Raab, Malerei
Sabine Weigand,  
Kunst auf Carbon 

Klos-Stadel
Alte Rathausgasse 6
Norbert Köster, Skulpturen 
aus Altmetall
Peter Vogel, digitale Malerei

Klos-Außenbereich
Alte Rathausgasse 6
Stefan Endner, Holzdesign
Sandra Fürst, Glaskunst für 
Innen und Außen
Hanna Gabler, Keramik
John McNamara & Claudia 
Schwarz, Flechtereien und 
Objekte für den Garten

Künstlerhaus  
Hallmeyer
Gänsgasse 17
Ulrich Hallmeyer,  
Holzskulpturen
Manfred Preiss,  
Drechselarbeiten

Veit-Haus
Gänsgasse 45
Barbara Dahms, Schmuck, 
Pulp Art-Skulpturen
Milan Lipsky, Skulpturen  
aus Holz und Stein
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Schaufenster

Herzog  
Hauptstr. 9
Stefan Endner,  
Holzdesign/Fusing Glas 
Elisabeth Volkert, Keramik 
für Haus und Garten

Gabler  
Hauptstr. 25
Sandra Fürst, verzinnte 
Glasobjekte 
Christiane Hackl, Schmuck 
(keltische Knoten) 
Manfred Preiss,  
Kunstdrechseln

Monika Walk,  
Textiles & Design  
Stiftsgasse 7
Ulrich Hallmeyer,  
Holzskulpturen
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HopfenBierGut
M u s e u m  i m  K o r n h a u s  S p a l t
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Tourist-Information &  
Museum HopfenBierGut im  
Kornhaus der Stadt Spalt
Gabrieliplatz 1 • 91174 Spalt  
Tel.: 09175 7965-50  
Öffnungszeiten:  
Mi–So von 10.00–17.00 Uhr
www.spalt.de 
www.HopfenBierGut.de


